
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

06.07.2017                                                                        №428 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 20.12.2013 №1448 «Об утверждении Положения об отраслевой системе 
оплаты работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Инзенский район» 
 
 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Инзенский район», на основании Указа Губернатора Ульяновской области от 

07.06.2017 №13 «О повышении оплаты труда работников областных 

государственных учреждений», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 20.12.2013 №1448 «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты работников муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении №1 к положению пункт 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2. По должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной 

группе должностей педагогических работников: 

2.1. Базовый должностной оклад (ставка заработной платы): 

6531 рубль - для общеобразовательных организаций; 

7887 рублей – для образовательных организаций дополнительного 

образования; 

6924 рублей – для дошкольных образовательный организаций. 

 

 

 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 

«Должности педагогических работников» 

 



Квалификационные 

уровни  

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням, и повышающие коэффициенты (К) 

1 квалификационный 

уровень  

Инструктор по труду, инструктор по физической 

культуре, музыкальный руководитель, старший во-

жатый.  

К = 0,00  

2 квалификационный 

уровень  

Педагог дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог,  

тренер-преподаватель, инструктор-методист.  

К = 0,03  

3 квалификационный 

уровень  

Воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-

преподаватель, мастер производственного обучения, 

методист, старший инструктор-методист, старший 

педагог дополнительного образования.  

К = 0,05  

4 квалификационный 

уровень  

Преподаватель, старший воспитатель, учитель, пре-

подаватель-организатор основ безопасности жизне-

деятельности, руководитель физического воспита-

ния, старший методист, учитель-логопед (логопед), 

педагог-библиотекарь, тьютор.  

К = 0,06  

» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01  июля 

2017 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы Администрации района – Начальника управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                          М.С. Киреева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2    


